
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N° 406, de 11 de agosto 2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORIA  

(PL 2020.0 E 2020.2) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 103/2021, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 13/07/2021, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de candidatos 

para Monitoria do II Período Letivo de 2020 dos Campi de Vitória da Conquista, Jequié 

e Itapetinga, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos aprovados, por ordem de classificação e disciplina. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da 

UESB (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor 

recursos, junto ao Departamento, no dia 13 de agosto de 2021, observando o subitem 

IV.5. do Edital 103/2021. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 406/2021 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORIA 2020.0 e 2020.2 

(EDITAL N° 103/2021) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS – DELL 

 

- Laboratório de Leitura e Escrita 

 Caroline Moreno Botelho Pereira (V) – 1° lugar 

 

-Linguística: Gramáticas Científicas e Pedagógicas 

 Ana Clara Benevides Lopes (R) – 1° lugar 

 

-Variação e Mudança Linguística 

 Igor Araújo Dantas (R) – 1° lugar 

 

-Formação do Campo Literário 

 Felipe Mendes de Andrade Santos – 1° lugar 

 

-Libras 

 Jackson Abade de Oliveira (R) – 1° lugar 

 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – DFCH 

 

-Oficina de Fotojornalismo  

 Carlos Vítor Silva Oliveira – 1 ° lugar 

 Leticia Meira Santos Barros – 2° lugar 

 Jerônimo Borges dos Santos – 3° lugar 

 Rebeca Oliveira Santos – 4° lugar 

 

-Introdução à Filosofia 

 André Pereira da Silva – 1° lugar 

 João Carlos de Araújo Vilarino – 2° lugar 

 Vítor Otávio Santos dos Anjos – 3° lugar 

 Ramon Souza Silva Filho – 4° lugar 

 

-Currículos 

 Não houve inscritos 

 

-Psicologia I 

 Não houve inscritos 

 

- Estudos Históricos em Educação I 

 Sofia Rose Naedzold Pales – 1° lugar 

 Jéssica Almeida Fontes – 2° lugar 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

-Antropologia Jurídica - Direito 

 Paula Caroline dos Anjos Piloto – 1° lugar 

 

-Introdução à Antropologia – Ciências Sociais 

 Jéssica Almeida Fontes – 1° lugar 

 Stéfany Ferraz Souza – 2° lugar 

 Marcus Henrique Pereira Melo – 3° lugar 

 

-Introdução à Antropologia – Pedagogia 

 Marcus Henrique Pereira Melo – 1° lugar 

 Lucimara dos Santos Pereira – 2° lugar 

 Daniela Almeida dos Santos – 3° lugar 

 

-Psicologia Social II 

 Amanda Dourado Curcio – 1° lugar 

 Filipe Ribeiro Brito – 2° lugar 

 

-Antropologia II 

 Jussana Teixeira Vilas Boas – 1° lugar 

 Jéssica Almeida Fontes – 2° lugar 

 Stéfany Ferraz Souza – 3° lugar 

 

-Psicologia Aplicada ao Direito 

 Giovanna Luiza Santos Costa – 1° lugar 

 Bruna Souza Ferreira – 2° lugar 

 Alana Santana Mendes – 3° lugar 

 

-Psicometria 

 Amanda Dourado Curcio – 1° lugar 

 Ígor Alves Marcos – 2° lugar 

 

- Tutoria I 

 Edísio Pereira da Silva Luz – 1° lugar 

 Marcus Henrique Pereira Melo – 2° lugar 

 Laiane Ribeiro da Silva – 3° lugar 

 

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA – DFZ 

-Floricultura e Paisagismo 

 Nuno Pietro Marques Neves (R) – 1° lugar 

 Talita Oliveira dos Santos (V) – 2° lugar 

 Jaqueline Alves Rocha – 3° lugar 

 

-Fitopatologia II 

  Não houve inscritos 

 

-Fruticultura 

 Jaqueline Alves Rocha (R) – 1° lugar 

 

-Entomologia Agrícola 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Renata Caires de Souza (R) – 1° lugar 

 Jislane Silva Santos - 2° lugar 

 

-Fisiologia Vegetal III 

 Vinícius Afonso Pereira (R) – 1° lugar 

 Renata Caires de Souza (V) – 2° lugar 

 Maiara Costa Silva – 3° lugar 

 Patrick dos Santos Pólvora – 4° lugar 

 

-Taxonomia Vegetal III 

 Vinícius Afonso Pereira (V) – 1° lugar 

 Renata Caires de Souza (V) – 2° lugar 

 Maiara Costa Silva – 3° lugar 

 Patrick dos Santos Pólvora – 4° lugar 

 

-Fitopatologia I 

 Ingrid Barros Meira (R) – 1° lugar 

 

- Tecnologia e Produção de Sementes 

 Naísa Macedo Santos (R) – 1° lugar 

 

- Tecnologia e Produção de Sementes 

 Luã Gabriel Santos Barreto (V) – 1° lugar 

 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA – DG 

 

-Formação Territorial e Regionalização do Brasil 

 Gabriela da Silva Fernandes (R) – 1° lugar 

 Rafael Gomes Silva – 2° lugar 

-Geografia da Bahia 

 Não houve aprovados 

 

- Geografia do Nordeste 

 Mailan de Oliveira Lima (R) – 1° lugar 

 Rafael Gomes Silva – 2° lugar 

 Otávio Noronha Almeida – 3° lugar 

 

-Geografia, Turismo e Produção do Espaço 

 Joanna De Angelis Andrade Santos (V) – 1° lugar 

 

- História do Pensamento Geográfico 

 Aluísio Cerqueira Aguiar (R) – 1° lugar 

 Rafael Gomes Silva – 2° lugar 

 Otávio Noronha Almeida – 3° lugar 

 

-Iniciação à Pesquisa Geográfica  

 Rafael Gomes Silva (R) – 1° lugar 

 Otávio Noronha Almeida – 2° lugar 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA – DH 

 

-História Antiga I 

 Luana Teixeira Barros – 1° lugar 

 Iolanda Almeida Matos – 2° lugar 

 Esther Pessoa Costa – 3° lugar 

 Luna Fortunato Oliveira – 4° lugar 

 

-História do Brasil IV 

 Daiana Oliveira DA Silva Sousa – 1° lugar 

 Weider Saraiva dos Santos– 2° lugar 

 Laudimeire Mercês e Silva – 3° lugar 

 

-História Contemporânea II 

  Weider Saraiva dos Santos – 1° lugar 

 

-História do Brasil III 

 Quele Santos Ribeiro – 1° lugar 

 

-História Moderna I 

 Mariana Prado Viana – 1° lugar 

 Ana Clara de Souza Borges – 2° lugar 

-História Medieval II 

 Maila da Silva Gomes Aguiar – 1° lugar 

 

-Tópicos de História da Bahia 

 Sandy Ferro Novais – 1° lugar 

 

-História da América III 

 Amanda Silva Oliveira – 1° lugar 

 

-Elaboração de Projetos Educacionais em História 

 Não houve aprovados 

 

-Teoria da História 

 Hanah Bartiloti Miranda - (Renovação) 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS – DCN 

 

-Anatomia Humana 

 Júlio Moraes Silva – 1° lugar 

 

-Anatomia Vegetal 

 Isadora Ferraz Chagas (R) – 1° lugar 

 Fabiano Rodrigues Pereira (V) – 2° lugar 

 Clara Elis de Oliveira Lima (V) – 3° lugar 

 

-Anatomia e Histologia Vegetal 

 Fabiano Rodrigues Pereira (V) – 1° lugar 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

-Biologia Evolutiva 

 Laís Silva de Castro (V) – 1° lugar 

 Jeferson Trindade da Silva (V) – 2° lugar 

 Hellen Gomes Matos (V) – 3 ° lugar 

 Guilherme Silva Paiva – 4 ° lugar 

 

-Biologia Geral 

 Lara Caroline Rocha Leonard (R) – Renovação 

 

-Biologia do Desenvolvimento Animal 

 Yngred Éwenny de Carvalho Lacerda (R) – Renovação 

 

-Bioquímica II 

 Graciele de Jesus Santos (V) – 1° lugar 

 

-Bioquímica Metabólica 

 Veruza dos Santos Prates (R) – Renovação 

 

-Farmacologia 

 Eger Cláudio Campos Moreira- (R) – 1° lugar 

 Lucas Silva Santos – 2° lugar 

 Gabriel Lopes Gomes da Silva – 3° lugar 

 Lis Ribeiro Couto – 4° lugar 

 

-Fundamentos de Geologia 

 Lauro do Carmo Pereira (V) – 1° lugar 

 

-Genética Geral 

 Daniella Oliveira Santos (R) – 1° lugar 

 Nadson de Jesus Oliveira (V) – 2° lugar 

 Manuel Vitor Prado dos Santos (V) – 3° lugar 

 Ramon Teixeira de Andrade – 4° lugar 

 

-Química Para Biologia 

 Valesca Gusmão Prado (R) – 1° lugar 

 

-Genética Quantitativa e de Populações 

 Micheli Silva Carvalho (V) – 1° lugar 

 Paulo André Araújo Leite (V) – 2° lugar 

 Cristiane Senhora de Jesus (R) – Renovação 

 

-Química Analítica 

 Evellyn Carolina Cangussu Sousa (R) – 1° lugar 

 Jessica Prado Silva – 2° lugar 

 

-Microbiologia II 

 Rafael de Jesus Alves Neto – 1° lugar 

 Daiana Luz Vieira – 2° lugar 

 

- Genética Geral - Agronomia  



 
 
 
 
 
 
 
 

 João Paulo Libarino (R) – 1° lugar 

 Lucas Costa Souza – 2° lugar 

 Daiane Luz Vieira – 3° lugar 

 Máyra Silva Rocha – 4° lugar 

 

- Genética Geral - Engenharia Florestal 

 João Paulo Libarino Silva (V) – 1° lugar 

 Isadora Ferraz Chagas – 2° lugar 

 Natiane Araújo Leon – 3° lugar 

 Máyra Silva Rocha – 4° lugar 

 

- Genética Humana 

 Hellen Mara Moreira Cardoso (R) – 1° lugar 

 Igor Alves Marcos – 2° lugar 

 Lucas Silva Santos – 3° lugar 

 

-Microbiologia 

 Elismar Ramos de Oliveira (R) – 1° lugar 

 Levi Souza Oliveira Novais – 2° lugar 

 Clara Elis de Oliveira Lima – 3° lugar 

 

-Geologia Geral 

 Ianka Silva Lopes (R) – 1° lugar 

 Ana Paula Gomes Bispo – 2° lugar 

 Arielly Kerolly Ferraz Sousa – 3° lugar 

 Loisa Fabrícia Prates Alvarez – 4° lugar 

 

-Microbiologia I 

 Júlio Moraes Silva – 1° lugar 

 Elismar Ramos de Oliveira – 2° lugar 

 Sávio Dias Sousa – 3° lugar 

 Roberta Moitinho – 4° lugar 

 

-Neuroanatomia 

 Cristiano Santos da Cruz (R) – 1° lugar 

 Regina Camilla Brito Trindade – 2° lugar 

 Rafael Andrade de Souza – 3° lugar 

 Maicon Gabriel Vieira Amorim – 4° lugar 

 

-Fisiologia Humana 

 Lucca Vieira Souza (R) – 1° lugar 

 Mariana da Silva Ribeiro (V) – 2° lugar 

 Eger Cláudio Campos Moreira – 3° lugar 

 Davi Marques de Souza – 4° lugar 

 

-Pediatria - PIESC – III 

 Laura Louise Rocha Santana (R) - 1° lugar 

 Vinicius Lima de Souza Gonçalves (V) - 2° lugar 

 Lis Ribeiro CoutoLis Ribeiro Couto (V) - 3° lugar 

 Géssica Ferreira de Oliveira - 4° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

-Fisiologia Animal e Comparada 

 Roberto Meira Pires Rocha (R) - 1° lugar 

 Ana Paula Gomes Bispo (V) - 2° lugar 

 Viviane Araújo de Souza (V) - 3° lugar 

 Loisa Fabricia Prates Alvarez - 4° lugar 

 

-Paleontologia 

 Larissa Santos de Carvalho (R) - Renovação 

 

-Produção Científica I 

 Elisamar Ramos de Oliveira Filha - 1° lugar 

 Camila Gomes Magalhães - 2° lugar 

 Rebeca Lima de Almeida Santos - 3° lugar 

 Géssica Ferreira Oliveira - 4° lugar 

 

-Produção Científica II 

 Não houve aprovados 

 

-Zoologia II 

 Larissa Rocha Oliveira (R) - Renovação 

 

-Zoologia IV 

 Viviane Araújo Souza (R) - 1° lugar 

 Mateus do Couto Andrade - 2° lugar 

 Catharine Cardoso Amorim - 3° lugar 

 Arielly Keroly Ferraz Sousa - 4° lugar 

 

-Zoologia V 

 Catharine Cardoso Amorim (V) - 1° lugar 

 Mateus do Couto Andrade (R) - 2° lugar 

 Ana Paula Gomes Bispo - 3° lugar 

 

-Histologia Humana 

 Mariana Oliveira Salamargo (R) - Renovação 

 

-Microbiologia Geral 

 João Victor Amorim Cordeiro (R) - Renovação 

 

 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E SOLO – DEAS 

 

-Ecologia Florestal 

 Inscrição não aprovada 

 

- Meteorologia e Climatologia Agrícola (Florestal) 

 Não houve inscritos 

 

- Hidráulica Agrícola 

 Não houve inscritos 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

- Microbiologia do Solo 

 Não houve seleção 

 

- Mofo-Taxonomia Vegetal III 

 Natiane Araújo Leoni (R) - 1° lugar 

 Edilma Maria dos Santos - 2° lugar 

 

- Máquinas Agrícola   

 Gustavo Ferreira F. Virgens (R) - Renovação 

 Ângelo Mateus Oliveira Gonçalves (V) - Renovação 

 

-Mecânica e Motores   

 Ingrid Barros Meira (V) - Renovação 

 

-Irrigação e Drenagem 

 Maciel Ícaro Sousa Costa (R) - 1° lugar 

 

-Meteorologia e Climatologia Agrícola (Agronomia) 

 Taís de Oliveira Silva (R) - 1° lugar 

 

-Construções Rurais 

 Tiago Rodrigues de Almeida (R) - 1° lugar 

 Máyra Silva Rocha (V) - 2° lugar 

 Thainara Ferreira G. da Silva (V) - 3° lugar 

 

-Topografia I 

 Igor Oliveira Ferraz (R) - Renovação 

 

-Topografia II 

 Igor Oliveira Ferraz (V) - Renovação 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – DCSA 

 

-Formação Econômica do Brasil 

 Leone gomes silva (R) - 1° lugar 

 Milly Kelly S. Sousa (V) - 2° lugar 

 

-Direito Ambiental e Ecologia 

 Ana Luíza Góis de Deus (R) - 1° lugar 

 Laila da Silva Rocha (V) - 2° lugar 

 Lívia Oliveira Assunção (V) - 3° lugar 

 Daniel Ferreira Lopes (V) - 4° lugar 

 

-Direito Civil III 

 Pedro Henrique Silva Ferreira (V) – 1° lugar 

 

-Economia de Empresas 

 Vítor Breno Rocha Oliveira (R) – 1° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

- Contabilidade Social 

 Erick Júnior Pereira Silva (R) – 1° lugar 

 

- História do Pensamento Econômico 

 Thalita Viana Pontes (R) – 1° lugar 

 

- Criminologia 

 Maria Vitória dos Santos Limoeiro (R) – Renovação 

 

- Direito Penal II 

 Lívia Oliveira Assunção (V) - 1° lugar 

 Larissa Lemos Nogueira (V) - 2° lugar 

 Sérgio Santos dos Reis (V) - 3° lugar 

 Igor Piagio Silva (V) - 4° lugar 

 

- Direito do Trabalho II 

 Ingrid Roberta da Silva (R) - 1° lugar 

 Maria Clara Ponte de Souza (V) - 2° lugar 

 

-LSDT  

 Maria Clara Ponte de Souza (V) – 1° lugar 

 

-Teoria Macroeconômica II 

 Paulo Henrique Luz de Oliveira (R) – 1° lugar 

 

-Teoria Neoclássica 

 Milly Kelly S. Sousa (R) – 1° lugar 

 Felipe S. Pereira (V) – 2° lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – DCET 

 

-Cálculo Diferencial e Integral II  

 Darlan Souza Duarte Junior (V) – 1° lugar 

 

-Raciocínio Lógico Através do Xadrez 

 Larissa Figueira de Santana (R) – 1° lugar 

 

-Cálculo III 

 Nádia Alves Brito (R) – 1° lugar 

 

-Introdução a Ciência da Computação 

 Marcelo Victor Carregosa Meira (R) – 1° lugar 

 Tácio Patez Freire (V) – 2° lugar 

 

-Algoritmos e Programação I 

  Tácio Patez Freire (V) – 1° lugar 

 Lucas Pedrosa Laranjeira (V) – 2° lugar 

 

- Laboratório de Física Geral II 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Rafael Moraes Libarino (R) – 1° lugar 

 

-Informática na Educação Matemática 

 Não Houve Inscritos  

 

- Desenho Geométrico 

 Raissa Lima Chaves (R) – 1° lugar 

 

- Álgebra I 

 Bruno Reis Ramos (R) – 1° lugar 

 Jérfesson Santos Moreira – 2° lugar 

 

-Teoria dos Números 

 Não houve inscritos  

 

- Introdução a Variáveis Complexas 

  Não houve inscritos 

 

- Álgebra Linear II 

 Não houve inscritos  

 

- Algoritmos e Estrutura de Dados  

 Marcelo Victor Carregosa Meira (R) – 1° lugar 

 Aleksander Santos Sousa – 2° lugar 

 

- Prática Como Componente Curricular II 

 Samara Franco de Sousa (R) – 1° lugar 

 

- Matemática Discreta 

 Davi Tavares Copque (R) – 1° lugar 

 Tacio Patez Freire (V) – 2° lugar 

 Lucas Pedrosa Laranjeira (V) – 3° lugar 

 

-Algoritmos e Programação II 

 Marcelo Victor Carregosa Meira (R) – 1° lugar 

 Daniel Neves Brasileiro Costa Silveira (V) – 2° lugar 

 Cristiano Costa Batista – 3° lugar 

 

-Cálculo Numérico 

 Não Houve Inscritos  

 

- Bioestatística 

 Ravi Mendes Azevedo (R) – 1° lugar 

 Michele Paterson Oliveira Freitas (V) – 2° lugar 

 Alice Santos Prado – 3° lugar 

 Ana Victória Santos Carvalho – 4° lugar 

 

-Introdução à Astronomia e Astrofísica 

 Jean Barbosa Pessoa (R) – 1° lugar 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

-Programação Declarativa 

 Gabriel Santos Neri (R) – 1° lugar 

 

-Cálculo I 

 Jaqueline Silva Carlos - Renovação 

 

-Desenho Técnico 

 Lucas Costa Souza - Renovação 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE I – DS I 

 

-Educação Física Escolar II 

  Ana Caroline Baleeiro Silva (R) – 1 ° lugar 

 Antonieta Wilca Silva Gomes – 2° lugar 

 

-Antropologia, Corpo e Educação Física 

 Antonieta Wilca Silva Gomes (R) – 1 ° lugar 

 Emily Judith Brito Velozo – 2° lugar 

 

- NPP II 

 Vanessa Santos França Lima. - Renovação 

 

-Esporte de Quadra II 

 Não houve inscritos  

 

-Política e Gestão em Esporte e Lazer 

 Fabrício dos Santos Palmito (R) – 1 ° lugar 

 

-Fisioterapia em Semiologia 

 Roberta Barros de Miranda (R) – 1 ° lugar 

 Alyssa Ellen Peixoto Vidal – 2 ° lugar 

 Najara Farias Rosa Santos – 3° lugar 

 Caroline Santos Porto – 4° lugar 

 

- Fisioterapia em Pneumologia 

 Caroline Santos Admarães (R) – 1° lugar 

 Roberta Barros de Miranda (V) – 2° lugar 

 Ariele Alves de Jesus – 3° lugar 

 Jailton Silva dos Santos – 4° lugar 

 

-Fisioterapia Preventiva e Ergonomia 

 Jaqueline Novaes Amaral (Renovação) 

 

-Fisioterapia Desportiva 

 Clarice Portela Fonseca (R) – 1° lugar 

 Jailton Silva dos Santos – 2° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Reinaldo Brito da Silva – 3° lugar 

 Luan Daniel Santos Costa – 4° lugar 

 

-Fisioterapia em Reumatologia 

 Roberta Barros de Miranda (V) – 1° lugar 

 Mariana Queiroz Souza – 2° lugar 

 Isa Nascimento – 3° lugar 

 Liana Brandão Costa Galvão – 4° lugar 

 

- Fisioterapia em Atenção à Saúde do Idoso. 

 Clarice Portela Fonseca (R) – 1° lugar 

 

- Fisioterapia em Atenção à Saúde da Criança. 

 Andressa dos Santos Oliveira (R) – 1° lugar 

 

- Trabalho de Conclusão de Curso I –TCC I 

  Ana Claudia de Souza Caldas (V) – 1° lugar 

  Ariele Alves de Jesus Santos – 2° lugar 

 Carolina Santos Andrade – 3° lugar 

 Mariana Queiroz Souza – 4° lugar 

 

- Trabalho de Conclusão de Curso II – TCC II 

 Carolina Santos Andrade (R) - 1° lugar 

 

-Recursos Terapêuticos III – RT III 

 Vitória Dias Santana (Renovação)  

 Bruna Santos Lima (Renovação)  

 

-Recursos Terapêuticos II – RT II 

 Andressa Jesus Novaes (V) -1° lugar  

 

-Fisiologia do Exercício 

 Larissa Lima Leal - Renovação  

 Ana Karolline Vasconcelos - Renovação  

 

-Cinesiopatologia 

 Ysnaia Neves Miranda (R) – 1° lugar 

 Lais Oliveira Silva. – 2° lugar 

 Gabriel Silva C. Onofre – 3° lugar 

 Tais Oliveira Silva – 4° lugar 

 

-Investigação Científica I 

 Iasmin Adami Almeida Rolim (R) – 1° lugar 

 Mariana Alves dos Santos – 2° lugar 

 

-Odontologia em Saúde Coletiva I – OSC I 

 Taylline das Mercês Gonçalves (R) – 1° lugar 

 Iasmin Adami Almeida Rolim – 2° lugar 

 Mayana Narde Souza – 3° lugar 

 Amanda Cristina Laranjeira Saraiva – 4° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

-Odontologia em Saúde Coletiva III – OSC III 

 Bruna Celli Neri Brito (R) – 1° lugar 

 

-Odontologia em Saúde Coletiva IV – OSC IV 

 Jennifer Santos Pereira (R) – 1° lugar 

 Manuela Alves dos Santos – 2° lugar 

 

- Odontologia Pré-clínica I – OPC I 

 Maria Mariana Martins Maia (R) – 1° lugar 

 Julyana da Silva Freire (V) – 2° lugar 

 Luíza Flávia Souza Bispo – 3° lugar 

 Carolina Gomes Neves – 4° lugar 

 

- Patologia Buco-Dental 

 Luís Victor Silva Ribeiro – Renovação 

 

- Odontologia em Saúde Coletiva II – OSC II 

 Bianca Fernandes Silva – Renovação 

 

- Odontologia em Saúde Coletiva II – OSC II 

 Rodrigo Santana Silva – Renovação 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE I – DS II 

 

- Epidemiologia II 

 Flávio Gabriel Barbosa Mendes (R) – 1° lugar 

 Lanara de Menezes Oliveira (V) – 2° lugar 

 Sara de Jesus Santos – 3° lugar 

 

-Pesquisa Orientada I 

 Larissa Vasconcelos Santos (R) – 1° lugar 

 Daiane Brito Ribeiro (V) – 2° lugar 

 

-Pesquisa Orientada II 

 Samara Santos Souza (V) – 1° lugar 

 

-Planejamento e Gestão em Saúde 

 Átila Rodrigues Souza (V) – 1° lugar 

 

-Políticas de Saúde 

 Isadora Souza Costa – 1° lugar 

 Ana Karolline Souza Vasconcelos – 2° lugar 

 Ariele Alves de Jesus Santos – 3° lugar 

 Eduardo Barros Motta – 4° lugar 

 

-Patologia Geral 

 Lorena Cruz Santos – 1° lugar 

 Matheus de Sousa Palmeira – 2° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Rayanne Soledade Souza – 3° lugar 

 Jéssica Sampaio Silva – 4° lugar 

 

-Enfermagem em Atenção à Saúde do Idoso 

 Gabriel Aguiar Nunes (R) – Renovação 

 Tamiles Souza Oliveira (V) – Renovação 

 

-Enfermagem em Atenção a Saúde do Adulto 

 Ingrid Santos de Farias Souza (R) – Renovação 

 Mariana Alves Soledade de Jesus (V) – Renovação 

 

-Metodologia da Pesquisa Científica em Saúde 

 Carolina Rego Chaves Dias (V) – Renovação 

 Maryvansley Nunes de Sá Reis (R) – Renovação 

 

-Planejamento e Gestão em Saúde 

 Emanuela de Jesus Souza (R) – Renovação 

 

-Trabalho de Conclusão de Curso I – TCC I 

 Marina Mascarenhas Santa Rosa Macêdo (R) – Renovação 

 

-Enfermagem em Atenção à Saúde da Criança e do Adolescente 

 Ranna Gabriele Sampaio da Conceição (R) – Renovação 

 Raissa Brito Teixeira (V) – Renovação 

 

-Enfermagem em Atenção à Saúde Mental 

 Manuela de Jesus Silva (R) – Renovação 

 

-Epidemiologia I 

 Rebeca Souza Santos (R) – Renovação 

 

-Fundamentos do Processo de Cuidar em Enfermagem I 

 Larissa Vasconcelos Santos (R) – Renovação 

 

-Enfermagem em Saúde Coletiva III 

 Mariana Alves Soledade de Jesus (R) – Renovação 

 Paloma Dias Duarte (V) – Renovação 

 Tamiles Souza Oliveira (V) – Renovação 

 

-Práticas de Integração, Ensino, Serviço e Comunidade II - PIESC II 

 Bruna Lago Santos (R) – Renovação 

 Carolina Rego Chaves Dias (V) – Renovação 

 

-Práticas de Integração, Ensino, Serviço e Comunidades - PIESC I 

 Erica Oliveira Soares (R) – 1° lugar 

 Eleomara Gonçalves Caires (V) – 2° lugar 

 Nayra Kyssila de Macedo Placides – 3° lugar 

 Letícia Damião Coelho – 4° lugar 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS – DCT 

 

-Engenharia de Software I 

 Raul Santos Gonçalves (R) – 1° lugar 

 Marcus Vítor Souza Cardoso (V) – 2° lugar 

 Wesley Santos Costa – 3° lugar 

 

-Elementos de Cálculo Aplicado 

 Douglas Mateus Warken (R) – 1° lugar 

 

-Matemática para Biologia 

 Iana Carina Adorno dos Santos (R) – 1° lugar 

 

-Física Geral e Experimental I 

 Hugo Gomes dos Santos (R) – 1° lugar 

 

-Física Geral I 

 Não houve aprovados  

 

-Atenção Farmacêutica 

 Jefferson Pereira dos Santos (R) – 1° lugar 

 Emily Graziele Azevedo Silva (V) – 2° lugar 

 Eliel Santos Almeida – 3° lugar 

 Fabrine Majestade da Silva Santos – 4° lugar 

 

-Farmacognosia I 

  Fábia Raira da Silva Bispo dos Santos (R) – 1° lugar 

 

-Tecnologia Farmacêutica 

 Laina Nascimento da Silva (R) – 1° lugar 

 Eliel Santos Almeida – 2° lugar 

 Fabrine Majestade da Silva Santos – 3° lugar 

 Emily Graziele Azevedo Silva – 4° lugar 

 

-Bioestatística (Fisioterapia) 

 Carla Beatriz Viana Fontes (V) – 1° lugar 

 Ediane Rocha Cunha – 2° lugar 

 

-Química Geral e Experimental I 

 Geovane Silva Oliveira (R) – 1° lugar 

 Patrícia Santos (V) – 2° lugar 

 Eder Galdino Ribeiro Cruz – 3° lugar 

 Nathale Santos Batista – 4° lugar 

 

-Bioestatística (Ciências Biológicas) 

 Allexia Alves Barbosa Santos (R) – 1° lugar 

 

-Teoria Geral dos Sistemas 

 Wesley Santos Costa (R) – 1° lugar 

 Eder Carlos Santos Pereira (V) – 2° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

  Flávia de Jesus Correia – 3° lugar 

 

-Química Orgânica I 

 Caio Santos Braga (V) – 1° lugar 

 Nathale Santos Batista (V) – 2° lugar 

 

-Química Orgânica Experimental I 

 Daniele Osório Meira Brito (R) - Renovação 

 

-Química Geral Experimental II 

 Natane Silva Menezes (V) – 1° lugar 

 Victor Miranda Amazonas – 2° lugar 

  Rafaella dos Santos Gama – 3° lugar 

 

-Química Geral I 

 Marcele Silva Peixoto (R) – 1° lugar 

 Mirele dos Santos – 2° lugar 

 Joilma da Silva Eça – 3° lugar 

 Natane Silva Menezes – 4° lugar 

 

-Fundamentos de Física 

 Juliana Silva Santos (R) – 1° lugar 

 

-Farmacodinâmica I 

 Laina Nascimento Da Silva (R) – 1° lugar 

 Fabrine Majestade Da Silva Santos – 2 ° lugar 

 

-Química Analítica I 

 Hugo Gomes dos Santos (R) – 1° lugar 

 

-Bioquímica Básica 

 Letícia Galvão Sato (R) - Renovação  

 

-Bioquímica II 

 Fabia Raira da Silva Bispo dos Santos (R) - 1° lugar 

 

-Bioestatística (Enfermagem) 

 Larissa Vasconcelos Santos (R) – 1° lugar 

 Gabriel Silva Cruz – 2° lugar 

 Taís Oliveira Silva – 3° lugar 

 Rafael Borges Brito – 4° lugar 

 

-Farmacotécnica 

 Brenda Oliveira Valadares (R) – 1° lugar 

 Emily Graziele Azevedo Silva – 2° lugar 

 

-Química Geral 

 Marcele Silva Peixoto (R) – 1° lugar 

 Danilo Nascimento Costa (V) – 2° lugar 

 Gabriel Silva Cruz – 3° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Rafael Borges Brito – 4° lugar 

 

-Álgebra II 

 Não houve aprovados  

 

-Fundamentos de Matemática Elementar I 

  Irana dos Santos Trindade (R) – 1° lugar 

 

-Bioquímica (Noturno) 

 Joandson Calixto dos Santos (R) – 1° lugar 

 Yuri Thomas Almeida Costa (V) – 2° lugar 

 Carolaine Santana dos Santos – 3° lugar 

 Neison de Oliveira Novaes – 4° lugar 

 

-Linguagem de Programação I 

 Rodrigo Barreto Rodrigues (R) – 1° lugar 

 Edson Vinicius Silva Ribeiro (V) – 2° lugar 

 Vinícius Daniel Santos Vieira (V) – 3° lugar 

 

-Paradigmas de Linguagem de Programação 

 Não Houve Aprovados 

 

-Física Geral e Experimental III 

 Não Houve Aprovados 

 

-Lógica Aplicada à Computação 

 Wesley Santos Costa (R) – 1° lugar 

 Guilherme Waldschmidt Pereira (V) – 2° lugar 

 Flávia De Jesus Correia – 3° lugar 

 

-Administração I 

 Willer Souza de Almeida Sobrinho (R) – 1° lugar 

 Idael dos Santos Júnior– 2° lugar 

 

-Análise Bromatológica 

 Eliel Santos Almeida (R) – 1° lugar 

 Joaci Santos da Silva – 2° lugar 

 

-Química Analítica II 

 Bruna Valéria Santos da Silva (R) – 1° lugar 

 

-Química Orgânica II 

 João Víctor Rebouças Santos (R) – 1° lugar 

 Maicon Chaplim Teles de Almeida (V) – 2° lugar 

 

-Introdução à Ciência da Computação 

 Não Houve Aprovados 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DCB 

 

-Biologia Molecular 

 Não houve inscritos 

 

-Biofísica 

 Neison de Oliveira Novaes (R) – 1° lugar 

 Jeniffer Alves Brito – 2° lugar 

 Mariana Félix Barbosa – 3° lugar 

 

-Biologia Evolutiva 

 Mariele Souza Soares (R) – 1° lugar 

 

-Biologia Molecular 

 Franciele Matos Aragão – 1° lugar 

 

-Histologia I 

 Rafael Almeida Monteiro (V) – 1° lugar 

 Luis Victor Silva Ribeiro – 2° lugar 

 

-Histologia Buco- Dental 

 Isa Geovanna Souza Chaves (R) – 1° lugar 

 Renata Sousa Rocha – 2° lugar 

 Clara Letícia Moreira Costa – 3° lugar 

 Geysiane Souza Vale Dourado – 4° lugar 

 

-Anatomia de Humana 

 Ellen Nunes Santos Aguiar (V) – 1° lugar 

 Renata Singler Meira (V) – 2° lugar 

 Matheus de Souza e Souza – 3° lugar 

 

-Biologia Básica 

 Camilla Jardim Peixoto dos Santos (V) – 1° lugar 

 Mateus de Souza e Souza (V) – 2° lugar 

 

-Citologia e Genética 

 Maria Clara Almeida Pereira (R) – 1° lugar 

 Érica Barreto Rodrigues (V) – 2° lugar 

 Mariana Felix Barbosa – 3° lugar 

 

-Anatomia Humana I 

 Stefany Pereira Andrade (V) – 1° lugar 

 Caroline Santos Porto (V) – 2° lugar 

 Aline Tainan Pereira dos Santos Silva – 3° lugar 

 Mariana Felix Barbosa – 4° lugar 

 

-Citologia e Genética Humana 

 Felipe Gonçalves R. Santana (R) – 1° lugar 

 Marina Ferreira Rosa – 2° lugar 

 Michelle Kristine B. dos Santos – 3 ° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Najara Farias Rosa Santos – 4° lugar 

 

-Vertebrados I 

 Lorena Estefanie Andrade Gonçalvez (R) – 1° lugar 

 

-Citogenética Geral 

 Leonardo dos Santos Gonçalves Ferreira (R) – 1° lugar 

 Carolaine Santana dos Santos (V) – 2° lugar 

 

-Anatomia Humana 

 Tatiele Andrade Teixeira da Hora (V) – 1° lugar 

 Emanuelle Silva Souza – 2° lugar 

 Mateus de Souza Costa – 3° lugar 

 Larissa Vasconcelos Santos – 4° lugar 

 

-Anatomia Humana II 

 Rosângela Vieira da Silva (R) – 1° lugar 

 Tatiele Andrade Teixeira da Hora (V) – 2° lugar 

 Carolina Leite Godoi – 3° lugar 

 

- Ecologia II (Noturno) 

 Jerliane Gomes dos Santos (R) – 1° lugar 

 

-Ecologia de Campo 

 Mariele Souza Soares (V) – 1° lugar 

 

-Ecologia II (Diurno) 

 Nauana Barreto Miranda (R) – 1° lugar 

 Jônatas Andrade dos Santos (V) – 2° lugar 

 

-Paleontologia e Educação 

 Guilherme Rubato Oliveira (R) – 1° lugar 

 

-Paleontologia 

 Tayanara De Jesus Sousa (V) – 1° lugar 

 Weslei Silva Santana (V) – 2° lugar 

 Raquel Santos Da Silva (V) – 3° lugar 

 

-Anatomia Humana 

 Rosângela Vieira Da Silva (V) – 1° lugar 

 Ariele Alves de Jesus Santos (V) – 2° lugar 

 

-Anatomia Humana II 

 Não houve aprovados  

 

-Histologia 

 Érica Sany Brito Oliveira Costa (R) – 1° lugar 

 Wesley Coelho Dos Santos (V) – 2° lugar 

 Farlan Dos Santos Silva – 3° lugar 

 Rafael Mendes Limeira – 4° lugar 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

-Biologia Básica 

 Não houve aprovados  

 

-Parasitologia 

 Tainara Jardim Muniz Tainara Jardim Muniz (R) – 1° lugar 

 Mateus de Souza Costa – 2° lugar 

 Anna Luíza Queiroz Santos – 3° lugar 

 Ingred Cristina Silva Cavalcante – 4° lugar 

 

-Anatomo- Fisiologia Vegetal I 

 Não houve inscritos 

 

-Biologia Geral 

 Rebeca Oliveira Santana (R) - Renovação 

 

-Histologia Humana 

 Brenda Lopes Nunes (R) - Renovação 

 

-Fisiologia Humana 

 Déborah Evelyn Ribeiro dos Santos (R) - Renovação 

 Mayra Beatriz Alves Andrade (V) - Renovação 

 

-Anatomia Humana I 

 Hudson Silva Santos (V) - Renovação 

 Isabella Ferreira Sena (V) - Renovação 

 Paulo Sérgio Almeida Silva Júnior (V) - Renovação 

 

-Anatomia Humana II 

 Eduardo Andrade Lima da Cunha Pedrosa (R) - Renovação 

 

-Morfo-Taxonomia Vegetal II 

 Eliana Rocha dos Santos (R) - Renovação 

 

-Anatomia de Cabeça e Pescoço 

 Dara Vitória P.L. Silva (R) - Renovação 

 Matheus de S. Palmeira (V) - Renovação 

 Isa Geovanna Souza Chaves (V) - Renovação 

 

-Anatomia Humana III 

 Joanderson Felipe Soares Silva (R) - Renovação 

 Larissa Lima Leal (V) - Renovação 

 

-Histoembriologia Animal 

 Jéssica Barbosa Lima Dos Reis (R) - Renovação 

 

-Microbiologia Oral 

 Caio Fernando dos Santos da Cruz (V) - Renovação 

 

-Microbiologia e Imunologia 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Bárbara Gomes da Silva Andrade (R) - Renovação 

 

-Fisiologia Humana – Odontologia 

 Alícia Cynthia Bispo dos Anjos (R) - Renovação 

 Valéria Fernandes de Oliveira (V) - Renovação 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – DCHL 

 

Teoria da Literatura II   

 Iasmim da Silva Britto (V) – 1° lugar 

 

- Literatura Brasileira I 

   Isac Sampaio Ribeiro (R) – 1° lugar 

   Elenilda Barbosa Mendes – 2° lugar 

   Barbara Sande Souto Pereira – 3° lugar 

   Rhubia Nayhara Soares da Silva – 4° lugar 

 

-  Avaliação de Aprendizagem 

  Roberta de Jesus Dourado (V) – 1° lugar 

  

 - Sociologia da Educação 

 Thais Guimarães Moreira (R) – 1° lugar 

 

 - Ciências Politicas 

 Lorena Andrade Santos (V) – 1° lugar 

 

- Sociologia 

 Mirela Santos Brito (V) – 1° lugar 

 

- Alfabetização I 

     Andreza Souza Arruda (R) – 1° lugar 

     Débora Andrade Lago – 2° lugar 

     Ananda Vieira dos Santos– 3° lugar 

 

- Inglês Instrumental I 

     Liana Brandão Costa Galvão (V) – 1° lugar 

     Fernanda Santos Silva – 2° lugar 

     Clarice Portela Fonseca – 3° lugar 

     Joaci Santos Silva – 4° lugar 

 

-Inglês Instrumental II 

      Isac Sampaio Ribeiro (R) – 1° lugar 

      Fernanda Santos Silva – 2° lugar 

      Marta Mendonça de Souza Sampaio – 3° lugar 

 

-Língua Latina I 

      Roberta de Jesus Dourado (V) – 1° lugar 

      Layla Rocha Castro – 2° lugar 

 

-Língua Latina II 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Rebeca Passos do Nascimento (R) – 1° lugar 

 Isac Sampaio Ribeiro – 2° lugar 

 Marta Mendonça de Souza Sampaio – 3° lugar 

 

-Estudos Introdutórios a Pesquisa em Arte 

 Thamires Almeida Lima Hull Santana (R) – 1° lugar 

 

-Língua Brasileira de Sinais-Libras 

 Barbara Sande Souto Pereira (R) – 1° lugar 

 Júlia Barbosa Fernandes – 2° lugar 

 Cleudes Pinheiro das Neves – 3° lugar 

 Marta Mendonça de Souza Sampaio – 4° lugar 

 

-Português Instrumental 

 Michelle Kristine Bispo dos Santos (V) – 1° lugar 

 Raylana dos Santos Santana – 2° lugar 

 

-Condicionamento Corporal I: Alinhamento e Propriocepção Corporal 

 José Arilo Araújo Passos (R) – 1° lugar 

 

-História da Dança I: Da Pré-História até o Século XIX 

 Warley Glender Gomes Batista (R) – 1° lugar 

 José Arilo Araújo Passos – 2° lugar 

-Psicologia Aplicada a Sistemas de Informação 

 Jeniffer Alves Britto (R) – 1° lugar 

 Gabriel Stabile de Barros – 2° lugar 

 

- Introdução a Sociologia 

 Larissa Vasconcelos Santos (R) – 1° lugar  

 Lorena Andrade Santos (V) – 2° lugar 

 

-Didática e Práxis do Ensino de Teatro 

 Thamires Almeida Lima Hull Santana (R) – 1° lugar 

 

-Teatro de Formas Animadas 

 Mariana Nogueira Santana (V) – 1° lugar 

-Didática II 

 Débora Andrade Lago (R) – 1° lugar 

 Roberta de Jesus Dourado – 2° lugar 

 

-Educação Infantil I 

 Ananda Vieira dos Santos (V) – 1° lugar 

 Karina Gomes Vieira (V) – 2° lugar 

 Débora Andrade Lago – 3° lugar 

 

-Alfabetização II 

 Roberta de Jesus Dourado (R) – 1° lugar 

 Layla Rocha Castro – 2° lugar 

 

-História do Ensino da Arte no Brasil 

 Silvia Leticia Alves de S. Dias (R) – 1° lugar 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

-Cultura Brasileira I 

 Marta Mendonça de Souza Sampaio (R) – 1° lugar 

 

- Estrutura e Funcionamento da Educação Básica 

 Micheli Silva Cardoso (V) – 1° lugar 

 

-  Políticas Públicas em Educação I 

• Amanda Pires Benevides (R) – 1° lugar 

 

-Educação, Tecnologias da Informação e da Comunicação 

 Patrícia Andrade de Souza – 1° lugar 

 Stefany da Paz Dantas – 2° lugar 

 Thais Guimarães Moreira – 3° lugar 

 

-Teoria da Literatura V 
• Débora Araújo Pereira (V) – 1° lugar 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS EDUCAÇÃO E LINGUAGEM- 

DCHEL 

 

-Educação, Gênero e Sexualidade 

 Maria Cristina dos Santos Oliveira (V) – 1º Lugar 

 

 -Educação à Distância 

  Rafael Miranda Oliveira da Silva (R) – 1º Lugar 

 

-Pressupostos Linguísticos à Aprendizagem 

 Joaz dos Santos Reis (R) – 1º Lugar 

 Rafael Miranda Oliveira da Silva – 2º Lugar 

 

-Estágio I-Educação Infantil 

 Adriana de Jesus Silva Reis (R) – 1º lugar 

 

-História da África e da Cultura Afro-brasileira 

 Caline Soares da Silva (R) – 1º lugar 

 Rafael Miranda Oliveira da Silva – 2º lugar 

 

-Leitura e Produção de Texto 

 Sandy Sousa Caires (V) – 1º lugar 

 Carlos Henrique Carvalho – 2º lugar 

 Rainy Fernandes Rocha – 3º lugar 

 

-Psicologia da Educação I 

 Sara Silva Novais (R) – 1º lugar 

 Ideivia Silva Santos – 2º lugar 

 

- Psicologia da Educação II 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Idêivia Silva Santos (V) – 1º lugar 

 

-Estágio na Educação Infantil 

 Amanda Vargens Freitas (R) – 1º Lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN 

 

-Sistemática Vegetal 

  Mariana Rocha Mascarenhas (R) – 1° lugar 

 

- Sensoriamento Remoto e SIG 

 Dian Junior Bomfim Borges (R) – 1° lugar 

 

-Física Geral II 

 Dhieniffer Luane Silva Santos (R) – 1° lugar 

 

-Físico-Química I 

 Mateus Sousa Porto (R) – 1° lugar 

 

-Álgebra Linear 

 Julia Oliveira Santos (R) – 1° lugar 

 

-Simulação e Otimização de Processos 

 Nathan Matos Soares (R) – 1° lugar 

 

-Fisiologia Animal 

 Luna Lacerda Ribeiro (R) – 1° lugar 

 

-Ecologia II 

 Marina Araújo Costa Souza (R) – 1° lugar 

 

- Eletricidade e Eletrotécnica Aplicada 

 Juliana Santos Rodrigues (R) – 1° lugar 

 

- Física Geral I 

 Daniel Santos de Amorim (R) – 1° lugar 

 

-Estatística Experimental 

 Landerson Silva Santos (R) – 1° lugar 

 

-Física I 

 Saulo de Tácito Silveira Santos (R) – 1° lugar 

 

- Química Orgânica 

 Gustavo Lopes Gomes da Silva (R) – 1° lugar 

 William da Silva - 2°lugar 

 

- Calculo Diferencial e Integral I 

  Andressa Almeida Vivas dos Santos (R) – 1° lugar 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

-Zoologia dos Invertebrados II 

 Kassielle Rodrigues Pereira (V) – 1° lugar 

 

-Zoologia II 

 Kassielle Rodrigues Pereira (V) – 1° lugar 

 

- Geometria Analítica 

 Rodney Andrade Medeiros da Silva (V) – 1° lugar 

 

- Álgebra Linear 

 Simone Macêdo Ribeiro (V) – 1° lugar 

 Geisla Ribeiro Pereira da Silva (V) – 2° lugar 

 

- Simulação e Otimização de Processos 

 Filipe Brito Matos (V) – 1° lugar 

 

- Biologia Celular 

 Sandy Ribeiro Pereira da Silva (V) – 1° lugar 

 

- Calculo Diferencial e Integral I 

 Sandro Moises Moreira Lopes (V) – 1° lugar 

 

- Calculo (Zootecnia) 

 Ramiro Antônio Moreira Oliveira (V) – 1° lugar 

 

- Física para Ciências Biológicas 

 Isabela Jeane Oliveira Vieira (V) – 1° lugar 

 

- Química de Alimentos I 

 Lucas Caiafa Cardoso Reis (V) – 1° lugar 

 

- Calculo Diferencial e Integral II 

 Rafael Lima Caires (V) – 1° lugar 

 

- Histologia e Embriologia Animal 

 Micael Abner dos Santos Gonçalves (R) – Renovação 

 Hellen Oliveira Santos (V) – Renovação 

 

- Zoologia 

 Amanda Ferreira dos Santos (R) – Renovação 

 Caique Reis (V) – Renovação 

 

-Biologia Celular 

 Dhionatan de Souza da Rocha (R) – Renovação 

 

-Microbiologia de Alimentos 

 Jaine Borges Almeida (R) – Renovação 

 

-Microbiologia (Curso Zootecnia) 

 Yane Neves Valadares (V) – Renovação 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

-Calculo Diferencial e Integral I 

 Lucas Carvalho dos Santos Maia (R) – Renovação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


